
Contacto

Teléfono +34 954159120
Fax +34 954153854
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@tomares.es

Dirección Postal

Calle de la Fuente, 10
(41940) Tomares España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4109300F-2019/000035-PEA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019 a
las 13:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tomares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QgLbNs8tmxsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de instalación, legalización, mantenimiento y desmontaje de
la instalación eléctrica y de alumbrado ornamental para la Feria de Tomares 2019 y la Navidad de
Tomares del año 2019 - 2020

Valor estimado del contrato 79.338,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.338,84 EUR.

Clasificación CPV
71314100 - Servicios de electricidad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ S.A
NIF A14041362

http://www.tomares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QgLbNs8tmxsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17fa6106-c52b-4f25-8a93-777bde281d9a


LugarEvento de apertura oferta criterios juicio de

Lugar

Calle de la fuente, 10

Dirección Postal

Calle de la fuente, 10
(41940) TOMARES España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2019 a las 09:30 horas

Contacto

Teléfono 954159120
Correo Electrónico contratacionadministrativa@tomares.es

Dirección Postal

Calle de la fuente, 10
(41940) TOMARES España

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.553,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.840 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 01/08/2019
Plazo de Formalización Del 01/08/2019 al 02/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Tomares

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Calle de la fuente, 10

Dirección Postal

Calle de la fuente, 10
(41940) TOMARES España

valor (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
acto no publico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aspecto económico (precio)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: criterio del importeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

criterio de Iluminación Navideña de la torre y la fachada del Ayuntamiento (Hacienda Santa Ana) con
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: automaticamente valorableExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

criterio de Instalación de Escudo de Tomares con luces led en la Portada de la entrada de la Feria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: automaticamente valorableExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

criterio de Instalación de una (1) Bola transitable de un mínimo de 5 metros de diámetro con luces l
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: automaticamente valorableExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

criterio de instalar un pino en la Glorieta de la Luz
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: automaticamente varalobleExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de Propuesta de Mejoras
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria sobre las características estéticas y funcionales
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

valor técnico
: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cFHGmuCY94SiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004310796 |  2019-842695 | Fri, 02 Aug 2019 13:11:39:900 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25953996783443230151276207231402234164 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cFHGmuCY94SiEJrVRqloyA%3D%3D

